
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ "ЗАХИСНИК"» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

01.11.2025                                 № 58-о 

 

Про посилення роботи з питань 

пожежної безпеки в 

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО 

ВИХОВАННЯ "ЗАХИСНИК"» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

На виконання Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 30.12.2014 № 1417, зареєстрованих 

у Міністерстві юстиції України 05.03.2015 за № 252/26697 та Правил пожежної 

безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України, 

затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 № 974, 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 08.09.2016 за № 1229/29359, з 

метою належної організації роботи з  питань пожежної безпеки в КЗ «ХЦНПВ 

"ЗАХИСНИК"» ХОР, запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, пожеж 

та нещасних випадків під час пожеж,  

НАКАЗУЮ: 

1. Працівникам та учасникам освітнього процесу КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО 

ВИХОВАННЯ "ЗАХИСНИК"» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ забезпечити 

неухильне виконання Правил пожежної безпеки в Україні. 

2. Завідувачу господарством ЦЕЛІКУ П.П.: 

2.1. Організувати своєчасне проходження посадовими особами навчання та 

перевірки знань з питань пожежної безпеки, а також проведення з усіма 



категоріями працівників протипожежних інструктажів та занять з пожежно-

технічного мінімуму з призначенням відповідальних за їх проведення, 

практичне відпрацювання дій згідно з планом евакуації у випадку виникнення 

пожежі.  

2.2. Посилити контроль за станом пожежної безпеки в КЗ «ХЦНПВ 

"ЗАХИСНИК"» ХОР та у разі виявлення порушення протипожежного режиму і 

несправностей, внаслідок яких можливе виникнення пожежі, невідкладно 

вживати заходів щодо їх усунення. 

2.3. Забезпечити утримання у належному стані й експлуатацію відповідно до 

діючих норм та правил, засобів протипожежного захисту КЗ «ХЦНПВ 

"ЗАХИСНИК"» ХОР. 

2.4. Провести планово-попереджувальні ремонти та огляди електроустановок, 

опалювального, вентиляційного, технологічного, а також навчального 

обладнання. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор закладу       О. КАРАСИК  

 

 

 

 

 


